και λειτουργίας δεν είχαν πραγματοποιηθεί προσλήψεις προσωπικού επί σειρά ετών. Για πρώτη 
φορά, κατόπιν υποβολής αιτημάτων, εγκρίθηκαν προσλήψεις στο πλαίσιο του Ε.Π.Π. έτους 2023. 
Κατά τα έτη 2023-2025 για τη στελέχωση των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων έχουν εγκριθεί 
συνολικά τριακόσιες δεκαέξι (316) θέσεις διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, ως ακολούθως:

1. Στο πλαίσιο του Ε.Π.Π. έτους 2023  με την υπ’ αριθ. 31/27-09-2022 ΠΥΣ εγκρίθηκαν εκατόν 
πενήντα μία (151) θέσεις διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 

- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου: οκτώ (8) θέσεις. 
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής: τριάντα μία (31) θέσεις. 
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας: τριάντα μία (31) θέσεις.

[...]

Σχετικά με την πορεία των διαδικασιών πλήρωσης των ανωτέρω θέσεων παρατίθενται τα 
ακόλουθα:  

Οι θέσεις κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΕΕΠ που αφορούν στον προγραμματισμό προσλήψεων των 
ετών 2023 συμπεριελήφθησαν στις προκηρύξεις 3ΓΒ/2023, 2ΓΒ/2023 και 1ΓΒ/2024 για την πλήρωση 
αντιστοίχως τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι (4.276) θέσεων Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης, χίλιων οκτακοσίων σαράντα τριών (1.843) θέσεων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης και 
ογδόντα δύο (82) θέσεων ΕΕΠ από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού της 2Γ/2022 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ. Για τις προκηρύξεις 3ΓΒ/2023 και 2ΓΒ/2023, δεδομένου του ενδιαφέροντος 
που εκδήλωσαν οι υποψήφιοι, έχουν αφενός εκδοθεί τα οριστικά αποτελέσματα με τα οποία 
πληρώθηκαν τρεις χιλιάδες επτακόσιες ενενήντα τέσσερις (3.794) θέσεις κατηγορίας ΠΕ και χίλιες 
διακόσιες είκοσι πέντε (1.225) θέσεις κατηγορίας ΤΕ και αφετέρου οι προβλεπόμενες από τις 
διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) αποφάσεις κατανομής. Για την 
προκήρυξη 1ΓΒ/2024 έχουν επίσης εκδοθεί τα οριστικά αποτελέσματα ενώ επισημαίνεται ότι είκοσι

[...]

διαγωνισμού της 2Γ/2022 Πρόσκλησης/Προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 75) και από συμμετέχοντες στη γραπτή 
ηλεκτρονική εξέταση της 1Γ/2024 Πρόσκλησης/Προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 13), σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 
4765/2021.» και

β) την προκήρυξη  2ΓΒ/2025 του ΑΣΕΠ (Φ.Ε.Κ. 29/2.07.2025/τ. Α.Σ.Ε.Π.) «Πλήρωση συνολικά 
τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα επτά (4.277) θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης διαφόρων 
κλάδων/ειδικοτήτων σε φορείς του δημοσίου (Β΄ Στάδιο), από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού 
διαγωνισμού της 2Γ/2022 Πρόσκλησης/Προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π.